Secundum fundamentum, & meo judicio totale, consistit in decidendo, an nominatio, qua deagimus, sit per testes approbata, ad quo i proponuntur testes, nempe fol. 137. cum aliis citatis per A. patronum in suis rationibus, tam in prima, quam in secunda instantia, sed meo judicio hi testes nil circa nominationem concludunt, nam prædicti testes non deponunt, si audivisse nominare maioratum, neque vidisse nominationem, neque dotem promittere, sed ferè omnes testes se referunt ad catalogum, de quo non constat, neque talis appareret, & procedit regula illa, quod quando aliquis se refert ad aliquod documentum, non probet talis relatio, quæ relatum documentum appareat, est Ord. in 3. tit. 60. in princip. & dictant juris principia, neque allegatio A. dum affirmat catalogum fuisse socero traditum, satisfacit, quia hoc non probat, ut requiritur in dicta Ord. §. 6. de hoc namque nullus est testis, qui deponat, unde ex hoc fundamento nihil faciunt testes ab Actore producti. Secundo non probatur etiam nominatio, quia secundum Ord. in 4. tit. 37. §. 3. quæ copilata fuit ex antiqua lib. 4. tit. 63. §. 2. in fin. requirit tres ad minus testes cōtestes ad probandam prædictam nominationem, & notanda sunt verba illa ad minus, tenent insignis Petrus Barbos. in prædict. Ord. antiqua, ubi multa congerit mm. 3. Valasc. consult. 61. num. 14. Egid. in L. ex hoc jure Cod. Jacros. Eccles. p. 2. in princip. n. 2. & 26. Cald. de potestat. eligend. cap. 3. num. 10. Frago. de regim. lib. 6. disput. 9. §. 23. n. 9. Pinbeir. de emphyt. p. 2. disput. 6. sect. 1. à n. 1. Flor. var. q. 12. à num. 54. Gam. decis. 137. num. 10. Pereir. decis. 78. num. 3. Ergo cum in nostro casu non dentur tres testes concordes, qui deponant indistincte de nominatione, non esse prædictam probatam dicendum est: neque obstant, quæ allegantur, nempe de favore dotis, ubi non requiritur tam rigorosa probatio, & sufficiunt testes cum aliquo defectus, ut bene notat doctus patronus, & satis expendunt DD. deliberantes fol. 80. cum seqq. Sed respondeo hoc procedere in promissione dotis ordinaria, in qua non intervenit aliqua nominatio, & meo judicio illa datur differentiæ ratio, quia in aliis promissionibus dotis non datur causa; lex numerum,

testium præfinivit, ut in casu nominationis, in quo lex agit, quod ad minus dentur tres testes, ut notavimus. Secundo respondeo conjugi simiplene probationes, quando agitur de dotis promissione, nisi dentur etiam aliqua adminicula, ut tenet Pereir. ex adverso citatus decis. 54. num. 12. & 13. quæ tamen circumstantiae ab eadem Pereir. consideratione in nostro non dantur casu, ut videri potest, imo procedunt quamplurima in contrarium, quia ut patet ex scriptura fol. 180. ibi connumerantur quamplurimæ res in dotem A. date, & si nominatio maioratus est in dotem promissa, certum est connumerari in dicta scriptura, & in hoc casu succedit doctrina A. patroni deducta ex Ord. in 3. tit. 55. §. 11. cujus verba ab eodem referuntur Patro-
no fol. 158, & meo judicio contra se ipsum faciunt: ait namque Ord. quod in contractibus celebratis inter personas conjunctas ibi transcriptas, non requiratur scriptura, quod vero si prædicti contractum fecerint per scripturam, non probetur distractus, nisi per aliam scripturam, rationem reddit Ord. quia cu potuisset absque scriptura celebrare, & tamē sub ea celebressent, quia illa detur, non valeat distractus: & aliam rationem assignat Patronus, quia res per easdem causas, per quas nascitur, per easdem resolvitur: infero ergo, quod cum partes voluerint in scriptis celebrare matrimonii contractum, tum tamen valeret absque scriptura, & non possunt distractare absque scriptura, quia jam videtur velle scripturam pro substantia, jam patet non sufficere probationem per testes, sed requiri per scripturam, quamvis alias necessaria non esset, quod comprobatur ex alia Ord. in 4. tit. 19. §. 1. ubi etiam dicitur, scripturam requiri de substantia actus, quando partes vel clare, vel per conjecturas præsumunt velle per scripturam contractum celebrare, & ponit Ord. exempla quamplurima ad nostrum casum adæquata: ergo cum in eo videtur partes in scriptis celebrare tam ex scriptura, quam etiam ex catalogo, ut fateatur A. dicendum est non valere probationem nisi in scriptis factam; ex his infertur alia responsio ad fundamentum supra consideratum de favore dotis respectu probationum, quia cum requiratur in hoc casu per scripturam, nihil facit prædictus favor, quia solummodo locum obtinet, quando per testes possit probari, & etiam quia secundum prædictam Ord. in 3. tit. solummodo præmittitur probatio per testes post celebratum matrimonium, ut patet fol. 11. & cum A. velit probare nominationem factam in dote ante celebrationem matrimonii, sequitur non esse admitt-

admittendum ad talem probationem, & non procedere regulam allegatam de dotis favore. Neque tatisfacit omissionis ratio, quia ut videtur in dicta dotis scriptura, quamplurima minutatim sunt transcripta, & etiam obligatio impetrandi licentiam ad renuntiationem cuiusdam Capellæ, & sicut hæc obligatio fuit transcripta, etiam nominatio esset imposita, si A. fuisset antea promissa facitque contra A. chirographus fol. 1-8. ubi A. affirmat se accepisse omnia sibi in dotem promissa, & statim reservavit aliqua ibi imposta, non vero relevavit maioratus nominationem, & si sita in dotem fuisset promissa, etiam esset reservata, quod tamen non fuit: atqui in omni negotio secū magna cautella invenitur, non est credendum habuisse omissionem in scriptura: & quamvis demus, quod probatum extitisset ex testibus A. fuisset promissam nominationem in catalogo, quod solummodo est, de quo deponunt testes in numero, hoc non concludit, quia post predictam conventionem, cum constet de scriptura, dissentirent partes in predicta particula, & ideo debemus presumere predictam nominationem non fuisset in scriptura impositam, quia non fuerat promissa, & si fuit promissa, quod aliter in celebratione scripturæ esset conventum.

738 Neque meo iudicio A. probationem juvat epistola fol. 116. immo meo iudicio contra illum, ut producentem, plenam facit probationem, quamvis maximam dari cavitationem ex parte scribentis existimem, hæc enim leguntur in predicta epistola. ibi: *Porque o rol, que dei á Senhora Dona Catharina, de dote que vós dava depois de o nomear, disse mais, que vós podia pertencer para o morgado de Braga, de que se metéra de posse a Senhora Dona Joanna, e duas Capellas que possue,* &c.

739 Ex quibus verbis satis colligitur nominationem non fuisset in dotem promissam, siquidem adhuc dubitatio, an pertineret maioratus A. uxori, vel non, & etiam quia donans non erat in possessione maioratus, ut ibi dixit, & nemo dat, quod non habet, ut notum est, & comprobatur hoc evidenter ex verbis ejusdem epistolæ dicto fol. 116. ibi: *E como se enganou a Senhora Dona Catharina, e como eu não podia dar, o que não tenho:* ergo clarius videtur non fecisse nominationem maioratus in dotem, neque in catalogo promissa.

Quamvis omnia tandem concedamus, aut admittamus testes concludentem probationem efficere; quod ex ea resultat, est tantummodo A. sacerorum, quamvis ille A. in catalogo ei in dotem præstare maioratus nomi-

nationem, hoc namque est, quod testes deponunt, non enim dicunt sacerorum ei nominationem fecisse: unde quod exinde resultat, est jus A. ad prosequendum à predicto saceroto promittente nominationem, & ad hæredes ejusdem cogendum, ut illi reficiant dotem promissam, non vero resultat ex tali negotio jus A. contra R. ut maioratum dimitat, cum eum retineat ex vi nominationis à patre factæ ratione facultatis in institutione imposita, & cum non conulet R. extitisse hæredem patris non potest cogi ad solvendam patris promissionem, cum ad maioratus retentionem habeat jus datum ab habente facultatem nominandi, & ita in hoc negotio nullum jus A. competere contra R. autem, quare resoluto hoc fundamento secundo ad tertium, & ultimum sermonem dirigamus.

Tertium A. fundamentum est, quod nominationis sibi facta non erat mutanda per sequentem, quia erat irrevocabilis, & meo iudicio contrarium apparebat, quia in institutione hæc inveniuntur verba fol. 7. in fin. *Disse, que lhe aprazia, que em tal caso possa suceder húa das filhas, que o possuidor escolher:* & ulterius dicit. fol. 7 ibi: *Que sempre succeda aquelle que o possuidor escolher.* Ex quibus verbis satis videtur institutorem ad nominationem cogitasse in mortis tempore, & definiisse ad tempus mortis, in quo tantummodo verificantur ab illa, succeder, quia in maioratus tantummodo succeditur per mortem possessoris, ut notum est: & ita subintrat juris regula, per quas donatio dicitur causa mortis, quoties cogitatur de mortis tempore, ex text. in §. inst. de donat. ubi Pichard dicit. L. 1.2. & 3. ff. de mortis causa donat L. Senatus 35. §. mortis causa eod tit. quæ quidem donatio non perficitur, nisi per mortem donantis, & antea sit revocabilis ex dictis iuribus, tenent Gam. decif. 381. num. 4. & decif. 163. num. 1. Gom. var. 2 cap. 4. à numer 22. Valasc consult. 102. num. 10. & in terminis in nominatione tenet Egid. p. 2. L. 1. in initio num. 30. & seqq. precipue vers. verum Cod. sacrosant. Eccles. & est omnium concors opinio, precipue cum neque ex testibus constet de modo, & forma nominationis. & si fuit simpliciter facta absque dominii translatione, erat revocabilis ex Ord. in 4 tit. 37 in princip. & quod non esset per nominationem (cau quo daretur) translatum dominium, patet ex supra notatis verbis epistolæ, ex quibus patet nominantem possessionem non habere, neque dominium, cum utrumque esset penes tertium, ut ibi videtur, quin obstat regul. text. in L. servi electione ff. legat. 1. quia loquitur in aliis terminis, nempe in electione in